
 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria-Vada-Government 
Ministria e Ekonomisë  

Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy  
 

Komisioni Vlerësues për shqyrtimin dhe vlerësimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike, për 
ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve  -   i 
themeluar me Vendim të Sekretarit të Përgjithshëm Nr.prot. 2186 të datës 27.06.2023, në zbatim të 
Paragrafit 1 të Nenit 20 (Përfundimi i vlerësimeve dhe publikimi i rezultateve) të Rregullores (MF) 
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve, ka nxjerr: 
 

LISTËN PRELIMINARE TË PËRFITUESVE  
 

për ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve: 
 
- Për fushën “Promovimi i zhvillimit të TIK-ut në Kosovë”: 

 
1. STIKK – “Festivali i Teknologjisë KOSICT 2023”   90.4 pikë 
 
2. IPKO FOUNDATION – “Konferenca DOKUTECH 2023 Prizren” 70.4 pikë 

- Për fushën “Promovimin e edukimit dixhital në shkollat fillore dhe të mesme të Kosovës”: 
 
3. PARKS - ”Mësimi Digjital”    66 pikë 
 
4. GYEK – ”Nxënësit e sotëm, liderët e nesërm”  64.8 pikë 
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Komisioni Vlerësues për shqyrtimin dhe vlerësimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike, për 
ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve  -   i 
themeluar me Vendim të Sekretarit të Përgjithshëm Nr.prot. 2186 të datës 27.06.2023, në zbatim të 
Paragrafit 1 të Nenit 20 (Përfundimi i vlerësimeve dhe publikimi i rezultateve) të Rregullores (MF) 
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve, ka nxjerr: 
 

LISTËN E OJQ-ve JO PËRFITUESE  
 

Për ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve/programeve të OJQ-ve nuk 
kanë marrë pikët e mjaftueshme ( < 50 pikë) OJQ-të si në vijim: 
 
- Për fushën “Promovimi i zhvillimit të TIK-ut në Kosovë”: 

1. PRISHTINA-REA   42.6 pikë 

2. LDA ALBANIA   42.4 pikë 

3. SDK     42.4 pikë 

4. OJQ ACCESS    39.8 pikë 

5. ANIBAR     34.0 pikë 

6. CZA     32.4 pikë 

7. JETA NË KASTRIOT    32.2 pikë 

8. LIDHJA E ARTË   32.2 pikë 

9. RRËNJËT TONA   27.2 pikë 

10. DIJA JONË    25.8 pikë 

11. TA RUAJM TRADITËN  25.6 pikë 

12. SHPIJA IME E DREJTA IME 24.2 pikë 
 

- Për fushën “Promovimin e edukimit dixhital në shkollat fillore dhe të mesme të Kosovës”: 
 
1. FORUMI PËR SHOQËRI CIVILE – MITROVICË 37.4 pikë 

2. EDGUARD      32.6 pikë 

3. DITA        24.2 pikë 
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